
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное сообщество студентов

VIII Международная студенческая научно-практическая
конференция

31.03.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 256-ЭК 07.03.2016 г.

О проведении VIII Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научное сообщество
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VIII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов» 31.03.2016
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.3. Секционное заседание «Географические науки».
     2.4. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.5. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.8. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.11. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Технические науки».
     2.13. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.14. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.15. Секционное заседание «Философские науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.16. Секционное заседание «Химические науки».
     2.17. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.18. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VIII  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научное  сообщество
студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 256-ЭК от 07.03.2016 г.

Организационный комитет 
VIII Международной студенческой научно-практической конференции 

«Научное сообщество студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Гринченко Виталий
Анатольевич

Кандидат  технических  наук,  зам.  декана
электроэнергетического  факультета  по  научной  работе
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 256-ЭК от 07.03.2016 г.

ПРОГРАММА

VIII Международной студенческой научно-практической конференции
«Научное сообщество студентов»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Планирование использования
и охраны водных ресурсов

Солуянов Н. С.,
Сатаров А. С.,
Васьковская Е.
Д.

Россия, 
Москва г

2. Благоустройство территорий
сельских населенных пунктов

Гурьева Е. Ю. Россия, 
Якутск г

3. Социологическое исследование
экологического состояния окружающей
среды в Республике Татарстан

Фаттахов А. Р.,
Назарова Н. П.

Россия, 
Альметьевск г

Секционное заседание «Географические науки»

1. Перспективы развития
курортно-рекреационной системы
Приэльбрусья Кабардино-Балкарской
Республики

Мискарова Р. Г. Россия, 
Нальчик г

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. К вопросу о русском менталитете Сальников А. Д. Россия, 
Москва г

2. Феномен юмора в ракурсе научного
осмысления

Захарова Я. В.,
Зубанова Л. Б.

Россия, 
Челябинск г

3. Иконография Богоматери Белозерской
«Умиление»

Новикова А. Д. Россия, 
Вологда г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Икона «Святая Троица Зырянская» Шпигина А. В. Россия, 
Вологда г

5. Пелена «Успение Богородицы со
Спасом Нерукотворным и апостолами на
кайме»

Клоканова Т. С. Россия, 
Вологда г

6. Крест как композиционная основа
собора Рождества Богородицы в
Ферапонтовом монастыре

Скобелева Е. В. Россия, 
Вологда г

7. Мини-гольф как новый вид
развлечения на территории Кавказских
Минеральных Вод

Сагумянц Л. С.,
Анненко В. С.

Россия, 
Ставрополь г

8. Основные аспекты программы
восприятия росписей на примере собора
Рождества Богородицы в Ферапонтово

Бурцева Е. И. Россия, 
Вологда г

9. Традиционное мировоззрение хакасов Самохвалова К.
С.

Россия, 
Абакан г

10. Презентация
экскурсионно-туристического маршрута
по достопримечательностям Горной
Шории Кемеровской области

Шубина И. С.,
Ковешникова Е.
А.

Россия, 
Кемерово г

11. Опыт работы музеев Владимирской
области с детской аудиторией

Кауль В. С.,
Ковешникова Е.
А.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Россия – «варварское государство»:
критический взгляд из XVIII века

Денискина А. В.,
Морова О. В.

Россия, 
Орехово-Зуево г

2. Влияние этнических миграций на
природопользование Крыма конца
XVIII–ХIХ вв.

Середин В. Н. Россия, 
Симферополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Формирование межкультурной
компетенции с использованием ИКТ

Сафонова Ю. О. Россия, 
Новосибирск г

2. Значение спорта в развитии личности
студента

Купраш С. В. Россия, 
Пятигорск г

3. Факторы, влияющие на успешность
понимания иноязычной речи на слух у
учащихся младших классов

Носенко В. А.,
Муртазаева М.
М.

Россия, 
Волхов г

4. Развитие коммуникативных умений в
чтении и письме у учащихся старших
классов на основе интернет-ресурса
«Хотлист»

Логинова М. С.,
Муртазаева М.
М.

Россия, 
Волхов г

5. Использование социальных медиа
в профессиональной коммуникации
учителя-словесника

Буевич О. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Развитие творческих способностей у
взрослых людей средствами
художественной деятельности

Володичева О.
И.

Россия, 
Москва г

7. Здоровьесберегающие технологии и их
роль в процессе физического воспитания
учащейся молодёжи и студентов

Измагамбетов А.
А.

Россия, 
Оренбург г

8. Формирование познавательных
универсальных учебных действий на
уроках физики в 7 классе при изучении
раздела «Давление. Закон Архимеда и
плавание тел»

Бушмелев В. В. Россия, 
Оренбург г

9. Морфофункциональные показатели и
их взаимосвязь с различными
соматическими типами детей 4–6 лет

Минаева А. Ш. Россия, 
Пятигорск г

10. Исследование отношения к
школьному предмету технология

Дунаева А. С.,
Галашев А. Н.

Россия, 
Архангельск г

11. Современные проблемы подготовки
будущих воспитателей к
профессиональной деятельности

Бытко Н. Н. Россия, 
Ялта г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Подготовка кадров как рычаг
совершенствования системы
государственного
и муниципального управления

Ипполитова А.
В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Подходы к изучению
экзаменационного стресса в современной
психологии

Ковалева С. Н. Россия, 
Брянск г

2. Организованный конфликт как
достаточное условие формирования
дифференциации и атрибуции доверия

Малютина А. А.,
Хасан Б. И.

Россия, 
Красноярск г

3. К вопросу о механизмах формирования
стремления к превосходству и комплекса
неполноценности

Колосова О. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Влияние социально-психологического
климата на эффективность организации

Попова Т. В. Россия, 
Краснодар г

5. Шизофрения у подростков.
Методы социальной реабилитации

Федорова Е. С. Россия, 
Ялта г

6. Анализ понятия «копинг-стратегия» Насонова Е. С. Россия, 
Новодвинск г

7. Влияние фобий на формирование
психики у детей дошкольного возраста

Быхун Ю. А.,
Романив А. А.

Россия, 
Муравленко г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Современные остановки в городе
Пятигорск

Анненко В. С.,
Сагумянц Л. С.

Россия, 
Ставрополь г

2. Экологическое поведение горожан:
социологический анализ

Иванова Е. Г. Россия, 
Смоленск г

3. Многообразие публичных пространств
города: социологический анализ
(на примере города Смоленска)

Зарипова С. Р. Россия, 
Смоленск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Соседские контакты горожан:
социологический анализ

Куренкова Е. В. Россия, 
Смоленск г

5. Социально-психологическое
сопровождение семей, воспитывающих
детей с ограниченными возможностями
здоровья

Соловьева Н. В. Россия, 
Москва г

6. Анализ государственной политики
в области образования

Костенко А. А. Россия, 
Ставрополь г

7. Социальные программы и их
реализация в Ставропольском крае

Костенко А. А. Россия, 
Ставрополь г

8. Современные тенденции развития
исторического образования

Нестеренко Е. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Перспективы культурного развития в
рамках Российского государства

Мищенко А. Д. Россия, 
Курск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Распознавание эмоций и
классификация пола человека в реальном
времени

Лалаян К. К. Россия, 
Белгород г

2. Сеть 4G/LTE и перспективы развития
сетей мобильной связи пятого поколения
(5G)

Майоров Д. С.,
Слепцова Е. А.

Россия, 
Якутск г

3. Рекомендации по совершенствованию
конструкции аэродромного
топливозаправщика

Самаркин Д. И. Россия, 
Ульяновск г

4. Беспроводная передача электрической
энергии

Необутов И. И.,
Васильев Е. Ф.,
Прошутинский
А. Д.

Россия, 
Якутск г

5. История использования солнечной
энергии

Харлампьева С.
С., Тураканова
Е. Г.,
Прошутинский
А. Д.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Исследование организаций г. Якутска
по монтажу пожарных сигнализаций

Спатарь Е. В. Россия, 
Якутск г

7. Сущность поисково-спасательных
формирований и их деятельность в РС (Я)

Спатарь Е. В. Россия, 
Якутск г

8. Модель информационной системы для
Балашовского филиала АО «Газпром
газораспределение Саратовская область»

Куделин П. А. Россия, 
Балашов г

9. Снижение эксплуатационных расходов
с учетом применения средств
технической диагностики

Лепехин В. К. Россия, 
Тайга г

10. Повышение безопасности движения
на основе автоматизированных
диагностических комплексов

Зубакова С. В. Россия, 
Тайга г

11. Машина Duomatic 09-32 CSM.
Модернизация

Лютиков П. Е. Россия, 
Тайга г

12. Опорно-осевое подвешивание
тягового электродвигателя: проблемы и
решения

Пашнин А. Г. Россия, 
Тайга г

13. Бережливое производство: система 5S
в учебном процессе Тайгинского
института железнодорожного транспорта
– филиала ОмГУПСа

Рау И. С. Россия, 
Тайга г

14. Система взаимодействия с
локомотивом по технической радиосвязи
(СВЛ ТР)

Бараксанов К. А. Россия, 
Тайга г

Секционное заседание «Физико-математические науки»

1. Сравнение физической площади
полигона и расчетной

Коноплев А. Л. Россия, 
Йошкар-Ола г

2. Квадраты двузначных и трехзначных
чисел, оканчивающихся на единицу

Иванова К. Р.,
Затеева Т. Г.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Значение образа «Хозяйка Медной
Горы» в романе Славниковой «2017»

Чэнь В. Россия, 
Москва г

2. Типология антипословиц в английском
языке

Глухова А. А.,
Болотина Ю. П.

Россия, 
Волхов г

3. Способы сокращения слов в
англоязычном научном тексте

Дерябина О. Э.,
Болотина Ю. П.

Россия, 
Волхов г

4. Русская лексика в произведениях
казахских писателей

Уразбекова А.
Х., Жарболсын
М. А.,
Калымбетова Н.
П.

Казахстан, 
Тараз г

5. Эллипсис в английском языке Дудкина М. А.,
Егоян А. Г.,
Горошко О. Н.

Россия, 
Пятигорск г

6. Сравнительный анализ русского и
английского языков

Богдасарова А.
А., Халими В.
А., Горошко О.
Н.

Россия, 
Пятигорск г

7. Причины проникновения английских
слов в современный русский язык

Зайцева К. Е.,
Билоус В. И.,
Горошко О. Н.

Россия, 
Пятигорск г

8. Песни-загадки в русском и казахском
фольклоре

Гаюпов Н. А.,
Хожамбердиева
С. К.,
Калымбетова Н.
П.

Казахстан, 
Тараз г

9. Лексические средства выражения
художественного пространства и времени
в пейзажном описании

Воробьева Е. А.,
Филиппова С. Г.

Россия, 
Волхов г

10. Психологический портрет персонажа
в авторских ремарках

Воробьева К. А.,
Филиппова С. Г.

Россия, 
Волхов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

11. Авторское «я» в научном дискурсе (на
материале статей на английском и
русском языках)

Шевченко Ю. В. Россия, 
Нижневартовск г

12. Английские названия как
современный тренд у российских
производителей

Шабалина Е. В.,
Евграфова О. Г.

Россия, 
Набережные
Челны г

13. Чему учат книги Джона Грина Гладышева М.
И.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Философские науки»

1. Ценность и оценка в философии:
сравнительная характеристика

Рязанцева Д. Д.,
Францев В. А.

Россия, 
Курск г

2. Этические и эстетические идеалы
средневековой философии

Силаков О. М.,
Скрыльников А.
И.

Россия, 
Курск г

Секционное заседание «Химические науки»

1. Fast food – проблема питания
современной молодёжи

Мясникова М.
А., Бушманова
В. Л., Лазина О.
Ю., Задёра М. И.

Россия, 
Качкан п

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Внедрение методов проектного
управления в систему исполнительных
органов государственной власти
Санкт-Петербурга

Вильчик И. В.,
Сакс Н. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Обеспечение горюче-смазочными
материалами и природным газом МО
Городской округ Верхняя Пышма
в случае нарушения логистики при
возникновении чрезвычайных ситуаций

Кравченко Д. А.,
Кравченко А. Е.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Анализ финансовой отчетности на
примере предприятия торговли

Баженичева С.
В., Скобара В. В.

Россия, 
Пушкин г

4. Расходы бюджетов РФ на
национальную оборону

Кухтова Ю. Г. Россия, 
Симферополь г

5. Оперативный образ в коммуникациях
менеджеров по продажам

Алексашина Е.
В.

Россия, 
Москва г

6. Рынок транспортно-логистических
услуг в РФ: проблемы и перспективы в
условиях экономического кризиса

Филиппова М.
В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

7. Экономический потенциал городского
округа

Ласкина Ж. П.,
Тимофеева Е. М.

Россия, 
Воронеж г

8. Повышение роли банковского сектора
на рынке внешнеэкономических услуг

Пахомова Н. Д.,
Ксенофонтова
М. С.

Россия, 
Хабаровск г

9. Методы контроля и учета затрат и
себестоимости транспортной продукции

Седнев И. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Импорт товаров из стран
Азиатско-Тихоокеанского региона

Алексеева Л. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Характеристика и особенности
состоятельных клиентов банка:
региональный аспект

Солуянов Н. С.,
Сатаров А. С.,
Васьковская Е.
Д.

Россия, 
Москва г

12. Влияние финансового кризиса
на потребительское кредитование

Богатырёва Е. В. Россия, 
Волгоград г

13. Классификация финансовых активов
согласно международным стандартам
финансовой отчетности

Ахметзянов А.
А.

Россия, 
Казань г

14. Связь критериев оценки деятельности
персонала и стимулирующей части
заработной платы

Ипполитова А.
В.

Россия, 
Москва г

15. Оптимизация маркетинговой
стратегии реализации автокомпонентов в
России

Устюжин А. О.,
Устюжина Л. И.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

16. Теоретические основы
проектирования цепей поставок в
национальной и международной
логистике

Климина Ю. Г. Россия, 
Москва г

17. Анализ уровня комплексности
логистических услуг и информационной
доступности транспортных компаний г.
Владивостока

Павлюченко Д.
А., Кухарева Е.
А.

Россия, 
Владивосток г

18. Роль логистики в закупочной
политике предприятия

Трикоз Д. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

19. Бюджетный маневр как рисковый
способ формального сокращения
расходов

Кухтова Ю. Г. Россия, 
Симферополь г

20. Оценка финансового состояния (на
примере ОАО Строительная компания
«АСМ»)

Садовская А. В.,
Воробец Т. И.

Россия, 
Симферополь г

21. Роль и исторические аспекты
производных финансовых инструментов в
становлении современной рыночной
экономики

Ахметзянов А.
А.

Россия, 
Казань г

22. Особенности корпоративной
социальной ответственности в России

Соколова И. А.,
Королёва Е. Ю.

Россия, 
Смоленск г

23. Анализ международного рынка
строительных материалов

Шаронова Д. М. Россия, 
Москва г

24. Статистический анализ динамики и
прогнозирование трудовых ресурсов в
Оренбургской области

Щукина Л. А. Россия, 
Оренбург г

25. Кадровая политика в системе
государственной службы

Данилов А. В.,
Колмыкова М.
А.

Россия, 
Оренбург г

26. Правовые и организационные основы
осуществления выездных налоговых
проверок

Соловьева М. А. Россия, 
Невинномысск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

27. Функции маркетинга Величко А. А. Россия, 
Краснодар г

28. Проблемы применения пластиковых
карт в России и возможные пути их
решения

Белоус В. В.,
Буряков Г. А.

Россия, 
Шахты г

29. Этапы развития отечественных
региональных исследований

Колесникова А.
А.

Россия, 
Краснодар г

30. Факторы формирования лояльности
персонала

Минакова Н. В. Россия, 
Воронеж г

31. Организационные аспекты проведения
камеральных налоговых проверок

Романенко М. Ф. Россия, 
Невинномысск г

32. Развитие инфраструктуры Почтенных Т. К. Россия, 
Краснодар г

33. Потребительский экстремизм и
способы борьбы с ним

Яшина А. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

34. Фирмы-однодневки, их признаки
и способы борьбы с ними

Яшина А. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

35. Особенности инновационного
потенциала предприятия

Выскребенцев
И. С., Куликова
Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

36. Сравнительный анализ МСФО и ПБУ Попова Д. В.,
Джаферова Л. Р.

Россия, 
Симферополь г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Мошенничество в
кредитно-банковской системе
и его правовое регулирование

Якубина Е. В. Россия, 
Краснодар г

2. Понятие и виды правовых позиций Глоба М. В. Россия, 
Москва г

3. Преамбула Конституции России:
значение и выражение
в решениях Конституционного Суда
Российской Федерации

Курсакова К. В. Россия, 
Чебоксары г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. О некоторых особенностях реализации
права на образование
несовершеннолетними осужденными
в воспитательных колониях

Бисенгулова А.
Р.

Россия, 
Уфа г

5. Характерные особенности
взаимодействия органов внутренних дел с
негосударственными охранно-сыскными
структурами

Чикляева В. Е.,
Максимов В. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Международное морское пиратство –
угроза международной безопасности

Якубина Е. В. Россия, 
Краснодар г

7. К вопросу о налоге на финансовый
результат: альтернатива НДПИ

Чуприяновская
Ю. А.

Россия, 
Киров г

8. Развитие правовых основ реализации
антикоррупционной политики в
Российской Федерации

Берела М. П. Россия, 
Волгоград г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VIII Международной студенческой научно-практической конференции 

«Научное сообщество студентов»

     31.03.2016  г.  состоялась  VIII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


